Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1456 | ANO 6|CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 19 DE ABRIL DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................01

Licitações..................................................01

Extratos......................................................02

Relatórios..................................................

Diversos...................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções................................................

Diversos.....................................................02

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.................................................................

Decretos.......................................................

Portarias......................................................

Licitações.......................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 18 de abril de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 196/2018
DATA: 18 DE DEZEMBRO DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, RESOLVE:

REVOGAR

A Portaria número: 190/2018, que desig-
nou a servidora de matrícula nº 1204, a
contar desta data.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 18 de abril de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 197/2018
DATA: 19 DE ABRIL DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

A servidora: NOELI MARIA PASA
BARCZAK (matr. nº 1204), portadora da
Carteira de Trabalho nº 67372/00042-PR,
RG 6.190.671-1/PR, exercendo o cargo
de Contador 2, para exercer a função de
Responsável pelo Setor Financeiro, com
a concessão de Função Gratificada, Nível
01, Faixa A, Quadro IV, Lei Municipal n°
1472/2014, a contar desta data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 19 de abril de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

DECISÃO DE RECURSO

PROCESSO 33/2018
LICITAÇÃO 24/2018

A Comissão Permanente de Licitações
Municipal através do Departamento de
Compras e Licitações decide pelo DEFE-
RIMENTO PARCIAL do recurso inter-
posto pela recorrente e, informa-se que
após análise realizada, bem como com
base no parecer jurídico, conclui-se por
MANTER a habilitação da empresa Eco
Farmas Comércio de Medicamentos Ltda
e desclassificar a empresa Jeverson Jeniel
Regly Com. Atacadista de Produtos de
Limpeza - Eireli – ME em relação ao itens
13 e 17.

Cruz Machado, 19 de Abril de 2018.

VERA MARIA BENZAK KRAWC-
ZYK

Presidente da CPL

PORTARIAS

PORTARIA N° 195/2018
DATA: 18 DE DEZEMBRO DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, RESOLVE:

REVOGAR

A Portaria número: 006/2017, que de-
signou a servidora de matrícula nº 100, a
contar desta data.

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1456 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 19 de Abril de 2018

CONTRATO Nº 066/2018
PROCESSO N° 066/2018
REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO N °
014/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Cruz Machado

CONTRATADA: Kerber & CIA LTDA

OBJETO: É objeto desta dispensa de
licitação a contratação de empresa para
aquisição de 30 toneladas de concreto
betuminoso usinado a quente - CBUQ,
destinado para manutenção e conservação
de vias publicas desta municipalidade.

DO VALOR: R$ 7.800,00 (sete mil e
oitocentos reais)

DO PRAZO: 06 (seis) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória,
Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
 CONTRATANTE

Kerber & CIA LTDA
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
SOB N° 67/2014

CONTRATO/ADITIVO Nº 001/2018
PROCESSO N° 76/2014

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Congregação Evangélica
Luterana Cristo.

OBJETO: Inexigibilidade de licitação: a
presente inexigibilidade de licitação visa
aluguel de auditório com pavilhão para
realização de eventos.

DO VALOR E PRAZO: Adita-se o con-
trato sob n° 67/2014 referente ao aluguel
do barracão pertencente à Congregação
Evangélica Luterana Cristo, sendo prorro-
gado por mais 02 (dois) meses nos mesmos
termos e valores por se tratar de ativida-
des continuas perfazendo o valor mensal
de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cin-

quenta reais) totalizando um montante de
R$ 2500,00 (dois mil e quinhentos reais)
ressalvados os meses em que não houver a
utilização do objeto.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Congregação Evangélica Luterana Cristo
CONTRATADA

ERRATA À RESOLUÇÃO 001-CMDCA

Na página 03 do Diário Oficial do Muni-
cípio de Cruz Machado, edição nº 1421,
de 27 de fevereiro de 2018, da Resolução
CMDCA 001 de 26 de fevereiro de 2018.

Onde se lê:
Oliveti Brautigam – Presidente do CMD-
CA.
Leia-se:
Michelle Buchen Schorr – Presidente do
CMDCA.

Cruz Machado, 18 de abril de 2018.

Michelle Buchen Schorr
Presidente do CMDCA

EXTRATOS

DIVERSOS

ATOS DOS CONSELHOS
E COMISSÕES